S H. AYUNTAMIENTO E

OMBRERET

Area o Direccién responsable: Seguridad Publica

H

Proximidad social

Prevencién del delito

Sistema de atencién de
llamadas de emergencias

Atencidén a la ciudadania

Certificacion Unica
Policial (CUP)

Coordinacién con varios
departamento o areas de la
presidencia municipal

7 Reuniones de mandos

Modelo Nacional de
Policia y Justicia Civica

Eje Estratégico

Mas transparencia y
buen gobierno

M4s transparencia y
buen gobierno

Més transparencia y
buen gobierno

M4s transparencia y
buen gobierno

M4s transparencia y
buen gobierno

Mas transparencia y
buen gobierno

M4s transparencia y
buen gobierno

Més transparencia y
buen gobierno

Linea

estratégica

Participacion
ciudadana

Participacién
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacién
ciudadana

Participacién
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacién
ciudadana

Participacion
ciudadana

Linea de Accion

Llevar a cabo actividades
de prevencion en
conjunto con la ciudadania

Llevar a cabo actividades
de prevencién en
conjunto con la ciudadania

Fomentar la vinculacién de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Fomentar la vinculacién de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Incentivar la
profesionalizacién y
capacitacion de los
elementos de seguridad
publica

Fomentar la vinculacién de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Incentivar la
profesionalizacién y
capacitacion de los
elementos de seguridad
publica

Fomentar la vinculacién de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Presupuesto

Partida

21M
26M

21M
26M

21M
26M

2m

21M

2m

2m

21M
26M

Inversion
Aprox.

$79,066.03

$79,066.03

$79,066.03

$30,000.00

$8,000.00

$79,066.03

$5,000.00

$35,000.00

Unidad de
medida

Acciones

Proyecto

Atencién

Atencién

Elementos
certificados

Porcentaje

Reuniones

Acciones

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Semaforizacion

< 80% & > 50%

Medios de
verificacion

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Septiembre

Noviembre

Diciembre



Actividad Eje Estratégico

Primer
respondiente

Mas transparencia y
buen gobierno

Registro Nacional de
Detencién (RND)

Mas transparencia y
buen gobierno

Capacitaciones y/o cursos Mas transparencia y
para los elementos buen gobierno

Seguimiento al programa de Mas transparencia y
capacitacién 2024 en linea buen gobierno

Imparticion de
capacitaciones de la

normatividad aplicada a la
seguridad publica, por parte
del personal juridico,

M4s transparencia y
buen gobierno

Mas transparencia y

Plataforma México -
buen gobierno
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H. AYUNTAMIENTO

OMBRERET
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Linea

estratégica

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Linea de Accion

Fomentar la vinculaciéon de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Incentivar la
profesionalizacién y
capacitacién de los
elementos de seguridad
publica

Incentivar la
profesionalizacion y
capacitacion de los
elementos de seguridad
publica

Incentivar la
profesionalizacién y
capacitacién de los
elementos de seguridad
publica

Incentivar la
profesionalizacion y
capacitacion de los
elementos de seguridad
publica

Incentivar la
profesionalizacién y
capacitacién de los
elementos de seguridad
publica

Presupuesto

Partida

26M
21M

26M

2mMm

3751

2m

2m

3751
2mMm

Unidad de

Inversion medida

Aprox.

Acciones

$79,066.03 100%

Acciones

$79,066.03 100%

$1929.00

Capacgauone 100%

$1929.00 Capaustamone 100%

$10,000.00 Capacitaciones 100%

Acciones

$79,066.03 100%

Semaforizacion

< 80% & > 50%

Medios de
verificacion

Septiembre

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual



Actividad

Formacién de orden
cerrado

Acondicionamiento
fisico

Coordinacién con el
17/ juzgado
comunitario

Coordinacién con los
juzgados

Coordinacién con
la fiscalfa adscrita
en el municipio

EEEIEEEREEEEEE O

Eje Estratégico

Més transparencia y
buen gobierno

Més transparencia y
buen gobierno

Més transparencia y
buen gobierno

M4s transparencia y
buen gobierno

M4s transparencia y
buen gobierno

H. AYUNTAMIENTO

OMBRERETE

Linea

estratégica

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Participacion
ciudadana

Linea de Accion

Incentivar la
profesionalizacion y
capacitacién de los
elementos de seguridad
publica

Incentivar la
profesionalizacién y
capacitacién de los
elementos de seguridad
publica

Fomentar la vinculacion de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Fomentar la vinculacion de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Fomentar la vinculacion de
la direccién de seguridad
publica con el ciudadano

Presupuesto

Partida

No
aplica

25M

26M
2m

2m
26M

21M
26M

Unidad de

Inversion medida

Aprox.

00.00 Acciones
$ Proyecto
77,136.03
Acciones
$35,000.00
$25,000.00  Acciones
$25,000.00  Acciones

100%

100%

100%

100%

100%

Semaforizacion

< 80% & > 50%

Medios de
verificacion

Septiembre

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual

Informe
mensual



